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 Mazkur maqolada psixosomatik kasalliklarning kelib 

chiqish sabablari, ularning fiziologik va psixologik 

mexanizmlari chuqur tahlil qilingan. Insonning ruhiy 

holati, stress darajasi, hissiy zo‘riqish va fikr-

mulohazalarining tanadagi o‘zgarishlarga ta’siri ilmiy 

asoslarda yoritiladi. Shuningdek, uzoq davom etuvchi 

emotsional tanglik, qo‘rquv, g‘am, xavotir va 

depressiyaning yurak-qon tomir, oshqozon-ichak va 

immun tizimlariga ta’siri misollar asosida ko‘rsatilgan. 

Maqola psixosomatik yondashuvning tibbiyotda tutgan 

o‘rnini va ruhiy tinchlikni tiklash orqali kasalliklarning 

oldiniolish  yo‘llarini ochib beradi.  
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Psixosomatika tushunchasi va tarixiy asoslari “Psixosomatika” atamasi ilk bor XIX asrda 

nemis shifokori I.G. Heinroth tomonidan kiritilgan bo‘lib, u inson ruhiyati bilan jismoniy 

sog‘lig‘i o‘rtasidagi bog‘liqlikka e’tibor qaratgan. Keyinchalik Z. Freyd, F. Aleksandr, I. Pavlov 

va boshqa olimlar bu sohani ilmiy asosda rivojlantirdilar. Psixosomatik kasalliklar — bu 

fiziologik belgilar bilan namoyon bo‘ladigan, ammo ularning ildizi ruhiy omillarga borib 

taqaladigan kasalliklardir. Ya’ni, inson tanasida real og‘riq yoki buzilish mavjud, ammo u 

asosan emotsional zo‘riqish natijasida paydo bo‘lgan bo’ladi. 

Ruhiy holat va organizm fiziologiyasining o‘zaro ta’siri.Stress paytida miya gipotalamus 

orqali gipofiz va buyrak usti bezlariga signal yuboradi. Natijada adrenalin va kortizol 

gormonlari ko‘p miqdorda ajraladi. Ular yurak urishini tezlashtiradi, qon bosimini oshiradi, 

oshqozon shirasini kuchaytiradi, mushaklar taranglashadi. Agar bunday holat tez-tez 

takrorlansa, organizm doimiy “ogohlantirish” rejimida ishlaydi, bu esa turli tizimlarda 

nosog‘lom o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. Tadqiqotlar ko‘rsatishicha, surunkali stress inson 

immun tizimini 30–40% gacha susaytiradi. Shu boisdan, ko‘p siqilgan odamlarda shamollash, 

allergiya, teri kasalliklari va yurak muammolari tez-tez uchraydi. 

Eng ko‘p uchraydigan psixosomatik kasalliklar.  

Psixosomatik omillar bilan bog‘liq kasalliklar juda ko‘p, biroq quyidagilar eng keng 

tarqalganlaridir: -Oshqozon va ichak kasalliklari: gastrit, yara, kolit, ich qotishi.  

-Yurak-qon tomir tizimi kasalliklari: gipertoniya, yurak aritmiyalari. - Bronxial astma.  

- Migren.  
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- Teri kasalliklari (ekzema, toshmalar).  

F. Aleksandr “Yettilik psixosomatik kasalliklar” deb atalgan ro‘yxatni keltirgan bo‘lib, 

unga gipertoniya, yara kasalligi, bronxial astma, revmatizm, tireotoksikoz, nevrodermit va 

yarali kolit kiradi.   

Psixosomatik reaksiyalar mexanizmlari  

Inson hissiy holatini to‘liq ifoda etmaganda yoki uni bostirib yurishda miya ushbu 

hislarni “tana orqali” chiqaradi. Bu jarayon somatizatsiya deyiladi. Masalan, kimdadir og‘riq, 

yurak siqilishi, bo‘g‘ilish hissi, uyqusizlik paydo bo‘ladi — bularning barchasi aslida ichki 

ruhiy muvozanatsizlik belgilaridir. Shuningdek, stress paytida oshqozon devorlarini himoya 

qiluvchi shilliq qavat yupqalashadi, bu esa yaraga sabab bo‘ladi. Yurak urishining tezlashuvi 

esa gipertonik kasallikka olib keladi.  

Psixologik omillar va individual farqlar  

Psixosomatik kasalliklar har bir insonda turlicha kechadi. Bu asosan shaxsning 

temperaentiga, stressga bardoshliligiga, oilaviy muhitiga va dunyoqarashiga bog‘liq. 

Melanxolik va introvert tipdagi odamlarda ruhiy siqilish jismoniy simptomlarga tezroq o‘tadi. 

Optimistik, ijobiy fikrlovchi insonlarda esa immun tizim kuchli bo‘lib, ular stressga 

bardoshlidir. 

Psixosomatik kasalliklarning oldini olish va davolash.  

Bugungi kunda tibbiyotda psixosomatik yondashuv keng qo‘llanilmoqda. Bunda bemor 

faqat dori bilan emas, balki ruhiy holatini tiklash orqali davolanadi. Quyidagi usullar samarali 

hisoblanadi:  

- Psixoterapiya: ruhiy siqilish sabablari aniqlanadi va bemor bilan suhbat orqali yechim 

topiladi. 

Meditatsiya va nafas mashqlari.  

- Sport va jismoniy faollik.  

- Iymon va ruhiy tinchlik.  

- Sog‘lom muloqot: his-tuyg‘ularni ochiq ifoda etish.   

Tibbiyot amaliyotida shifokor-bemor muloqoti, bemorni ruhlantirish, unga e’tibor bilan 

quloq solish — davolash samaradorligini 40% gacha oshirishi aniqlangan.  

Xulosa: Psixosomatik kasalliklar insonning ruhiy holati bilan tanadagi barcha tizimlar 

o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni tasdiqlaydi. Uzoq davom etuvchi stress, qo‘rquv, g‘am yoki negativ 

fikrlar nafaqat kayfiyatga, balki yurak, oshqozon, immun va nerv tizimlariga ham zarar 

yetkazadi. Shu bois, zamonaviy tibbiyotda insonni davolash faqat tanani emas, balki ruhni ham 

sog‘lomlashtirishni o‘z ichiga olishi kerak.Ruhiy osoyishtalik — bu eng kuchli davo. 
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